[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024

       1477
от ______________________ № ________

         г. Холмск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 18.03.2022 № 453 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Холмский городской округ»
В целях создания условий для обеспечения жителей услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания, для регулирования отношений по предоставлению мест для размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования «Холмский городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 18.03.2022 № 453 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Холмский городской округ» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 3.4 статьи 3 «Разработка и утверждение Схемы. Внесение изменений в Схему» изложить в новой редакции:

«5) наличие запросов на размещение новых НТО от хозяйствующих субъектов. Хозяйствующему субъекту для внесения изменений в Схему необходимо направить на рассмотрение Комиссии заявление с указанием запрашиваемого изменения с приложением эскизного проекта, предполагаемого к размещению НТО.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» С. Г. Казанцеву.

Мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»

           Д.Г. Любчинов